
Prefeitura do MunicípiQ4e Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Pane:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

ww w.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

PRIMEIRO TERMO DE ADITAM:ENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O WUNiCiPiO DE JAGUARIUNA E A EMPRESA STOCKTOTAL
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, PARA LOCAÇÃO DE ESTAÇÕES PORTÁTEIS
DIGITAIS TRONCALIZADO COM MODULAÇÃO DIGITAL E GPS E MICROFONES
REMOTOS COMPACTOS.

Procedimento Licitatório n' 391/2023

Pregão Eletrânico n' 100/2023
Contrato n' 159/2023

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público intemo, com sede no
Edifício do Paço Municipal, situado à Rua Alftedo Bueno, n ' 1235, em Jaguariüna, Estado de
São Paulo, inscrita no CNPJ/MF. sob n.' 46.410.866/0001-71, neste ato representado pela
ljustríssima Secretária de Gabinete Senhora Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva,
brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 -- SSP/SP e inscrita no
CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domici]iada na Rua Custódio, n' 127, CEP: 13.9]2-
464, Jardim Zeni, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a empresa STOCKTOTAL COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n'
05.357.493/0001-35, com sede na Rua Capitão Otávio Machado, n' 997 Bairro: Chácara Santo
Antânio, CEP: 0471 8-002, no Município de São Paulo, Estado de São Paulo, representada neste
ato por seu Sócio Administrador Senhor Roberval José Padula, Brasileiro, portador da Cédula de
Identidade RG n' 12.587.058-9 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n' 045.445.248-90. residente
e domiciliado na Rua Prof. José Ferraz de Arruda Júnior, n' 29 1 - Baixo: Interlagos, CEP: 04792-
050, no Município de São Paulo, Estado de São Paulo, doravante denominada CONTRATADA,
pelo presente instrumento decidem aditar o Contrato n" 159/2023, Procedimento Licitatórío
n' 391/2023, Pregão Eletrânico n' 100/2023, para a continuidade na prestação de serviços de
locação de estações portáteis digitais troncalizado com modulação digital e GPS e microfones
remotos compactos, Êlcando entre si justo e aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado por mais 1 20 (cento e vinte) dias o prazo de entrega
do hein 02 (Microfone remoto compacto com alto falante e cordão espiralado para HT Motorola

Marca/Modelo: STK4 1 40), contados a partir de 26 de janeiro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do
Contrato e do correlato Procedimento Licitatório.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO DE ADITAMENTO em 02
(duas) vias de igual teor e ronda, juntamente com as testemLmhas abaixo.

Jaguariúna,23 dejaneiro de 2024

ROBERVAL JOSE Assinado de forma digital por
ROBERVAL JOSE PADULA:04544524890 P;''" ' d. 4

Dados: 2024.01 .24 ll :03:55 -03'00PADULA:04544524890



Prefeitura do Município de Jaguaxjó114
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 1391 0-027
Pane:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

IVlaria Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

ROBERVAL JOSE Assinado de forma digital por
ROBERVAL JOSE PADULA:04544524890

PADULA:04544524890 Dados: 2024.01 .24 ll :03:08 -03'00

STOCKTOTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Roberval José Padula
RG: 12.587.058-9 SSP/SP
CPF/MF: 045.445.248-90

TESTEMUNHAS

Prefeitura do Município de Jaguariúna

Prefbltura do Município de jaguaríúna

2 dc 4



Prefeitura do Município de Jagy4].iúll4:
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

ww)v.licitacoes.jaguai'tuna.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Procedimento Licitatório n' 391/2023

Pregão Eletrânico n' 100/2023
Contrato n" 1 59/2023 1" Aditamento
Objeto: Continuidade na prestação de serviços de locação de estações portáteis digitais troncalizado
com modulação digital e GPS e microfones remotos compactos.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA
CONTRATADA: STOCKTOTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiHcados:
1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo
trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações dc interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrânico, em
consonância com o estabelecido na Resolução nP 01/20 ll do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do

Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Pauta, em conformidade com o artigo
90 da Lei Complementar n' 709, de 14 dejaneiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos
prazos processuais, conforllle regras do Código de Processo Civil;
d) as infom)ações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrânico do
Cadastro Corporativo TCESP -- CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2' das Instruções

n'0 1/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento anal e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito
de defesa, interpor recursos e o que mais couber

Jaguariúna,23 dejaneiro de 2024

AUTORIDADE MÁXIMA DO ORGAO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis

Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 1 20.339.598-1 3

Página 3 dc 4



Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 1391 0-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

wl+ w.licitacoes.i aguariuna.sp.gov.br

RESPONSÁVEIS OUE ASSINAjiAM O AJUSTE

Pela Contratante:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: SecretáHa de Gabinete
CPF: 120.339.598-1 3

Pela Contratada:
Nome: Roberval José Padula

Cargo: Sócio Administrador
CPF: 045.445.248-90

Telefone comercial:(11) 5 182-8800
E-mai l comercial: roberval(@stocktotal.com.br

Assinatura

ORDENADORES DE DESPESAS DA CONTRATANTE

Nome: Edgard Melão do Prado Filho
Cargo: Secretário Municipal de Segurança Pública
CPF: 261 .357.028-82

Assinatura

Página 4 dc J


